Temperiergeräte
Produktkatalog 2019-10
Beim Spritzgiessen von Kunststoffen sind kontrollierte Werkzeugtemperaturen
erforderlich.
Temperiergeräte regeln diese mit einem flüssigen Wärmeträger, indem sie Wärme
geregelt zu- oder abführen.
Thermo-5 Geräte zeichnen sich durch effizienten und zuverlässigen Betrieb aus
und werden in der Temperierung von Spritzgiesswerkzeugen oder ähnlichen

immer über die Schnittstelle HB.
Modulgeräte bieten gegenüber den Einzelgeräten einen
Kostenvorteil und unterscheiden sich in der Typenbezeichnung
durch den Buchstaben M (z. B. HB-140ZM1).
Kommunikation (gS. 13, Abb. 1)
5
Zusatzausrüstungen
ZL Leckstoppbetrieb
ZB Anschluss für Alarm und Externsteuerung
ZE Anschluss für Externfühler
ZD Schnittstelle DIGITAL
ZC Schnittstelle CAN
ZO Schnittstelle OPC UA
ZP Schnittstelle PROFIBUS-DP
ZU Pumpenzustands-Überwachung
ZK Tastaturschutz
ZR Reinraumpaket
ZG Formentleerung mit Druckluft
 Einzelgerät  Modulgerät
Temperiergerät
Typ
Heizung (gS. 14, Abb. 2)
Pumpe
(gS. 14, Abb. 3)
Kühlung (gS. 15, Abb. 4)
Zusatzausrüstungen
Netzspannung
Bestellbeispiel:   HB-100X1-8-2M-B1-ZE-ZD, 405, deutsch  • Grundausführung    ° Optional    1) Typische Ausführung
     2) nur über den Kühlwasser Ausgang möglich
Vorlauftemperatur max.
Durchflussmessung
Umlaufvolumen Gerät
Abmessungen (gS. 16, Abb. 5)
Gewicht max.
Anschluss Vor-, Rücklauf
Anschluss Kühlwasser
Entleerung
Wärmeträger
Kühlung
mit	maximaler	Vorlauftemperatur	in	°C
Baugrösse (gS. 16, Abb. 5)
kW
dichtungslos, INOX; 0,5 kW; 30 L/min, 52 m
dichtungslos, INOX; 1,0 kW; 50 L/min, 70 m
  Eco-pump , dichtungslos, INOX; 1,1 kW; 60 L/min, 70 m
INOX; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m
dichtungslos, INOX; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m
INOX; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m
dichtungslos, INOX; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m
 Eco-pump , dichtungslos, INOX; 2,2 kW; 220 L/min, 65 m
38 kW @ 60 K
110 kW @ 60 K
Anschluss für Alarm und Externsteuerung
Anschluss für Externfühler
Schnittstelle	DIGITAL
Schnittstelle	CAN
Schnittstelle	OPC	UA
Schnittstelle PROFIBUS-DP
Pumpenzustands-Überwachung
Tastaturschutz
Reinraumpaket
Formentleerung mit Druckluft
	400	V	(380–415	V),	50	Hz;	3LPE
400	V	(380–415	V),	60	Hz	(50/60	Hz);	3LPE
210	V	(200–220	V),	50	Hz;	3LPE
210	V	(200–220	V),	60	Hz	(50/60	Hz);	3LPE
460	V	(440–480	V),	60	Hz;	3LPE
Messbereich
ca.